MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

BALANCE GENERAL

DIGEPRES AL 31 DICIEMBRE 2018

Diveccin Geneal do Presupueste VALORES EN RD$

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

CAJA CHICA
FONDO ANTICIPO FINANCIERO
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES DE ALOJAMIENTO

EQUIPOS DE COMPUTO

ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS

CAMARAS FOTOGRAFICAS

EQUIPOS RECREATIVOS

EQUIPO MEDICO

AUTOMOVILES Y CAMIONES

CARROCERIAS Y REMOLQUES

EQUIPOS DE ELEVACION

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINARIAY EQUIPOS INDUSTRIAL

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO

EQUIPO DE COMUNICACION, TELECOMUNICACION
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS - HERRRAMIENTAS
EQUIPOS E SEGURIDAD

PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS
ANTIGUEDAD, BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE ARTE
MENOS: DEPRECIACION

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

OBRAS DE ARTE Y ELEMENTOS COLECCIONABLES
TOTAL DE BIENES EN USO

BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION

MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES
PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR

12,234.25
150,273.04
3,919,534.71

4,082,042.00

27,465,607.84
234,461.05
33,453,522.53
2,972,097.34
2,208,690.28
1,109,535.74
17,801.00
268,096.00
23,977,011.06
32,054.70
21,240.00
45,022.50
912,752.81
884,882.82
3,727,272.62
8,436,959.61
133,980.00
798,737.04
463,803.15
1,671,900.00
83,581,426.24
108,835,428.09

2,035,277.96

110,870,706.05

0.00
0.00

0.00

110,870,706.05

114,952,748.05

4,792,157.24




FONDO ANTICIPO FINANCIERO
TOTAL PASIVO CORRIENTES

PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

/74 / /)
Aprobado por: X y

150,273.04

4,942,430.28

110,010,317.77

114,952,748.05

Encargada Administrativo y [
Financiero
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